Curia suâ in prohibitione positivâ dispensare, de quo infra latius dicemus.

4. Difficultas verò superest, an peccatum contra hanc prohibitionem commissum simonia sit, vel aliud genus vitii? Multi enim canonistae negant esse propriam et veram simoniam. Ita docet Innocentius in capite primo *Ne praelat. vices suas*, et Archid. in capite 1, 4, quaestione 3, et idem sequitur Turrecr. in dicto capite *Salvator*, num. 11, et ibi Preposit. Ratio eorum esse potest, quia per prohibitionem non fiunt hæc officia spiritualia, nec spiritualibus annexa; ergo per prohibitionem non magis fiunt materia simoniae quam antea erant; ergo licet illa vendere sit turpe lucrum, non tamen est simonia. Alii distinctione utuntur: nam si hæc officia conseruerunt dari laicis, vel solis, vel nunc clericis, nunc laicis, vendere illa non est simonia, quia nullo modo sunt annexa spiritualibus, et licet interdum dentur clerico, non tamen ratione clericatus. At verò si solis clericis dentur, tunc vendi non possunt sine simoniâ, et ita sunt annexa clericatui. Ita refert Turrecr. supra, num. 11; et sequitur Sylvester, verb. *Simonia*, quaestione 15, et Ugolin., tab. 1, cap. 48, § 7, num. 3, et fundari videntur quoad hanc partem, quia jam tunc illud officium est annexum rei spirituali, scilicet clericatui.

5. Probabilius verò dicitur malitiam illius peccati esse veram simoniam, suppositâ prohibitione. Ita sentiunt theologi citati, præsertim Cajetan., verb. *Simonia*, regulâ 3, in fine, Soto, libro 9, quaestione 5, art. 2, verb. *Sed interrogando urgebis*; paulò autem inferius ante solutionem argumentorum videtur dicere hanc non esse propriam simoniam, sed quòd simoniae poena vindicatur, in quo reincident in opinionem Durandi, quam impugnat. Fortassè tamen solum dicere voluit in ultimis verbis hanc non esse tam propriam simoniam quoad culpam quam quoad poenam, quia non est ita de se mala venditio sacratiæ, sicut beneficii; de his enim ibi loquitur. Sed melius loquitur et rem hanc declarat Victor., dictâ Relect., num. 16. In eadem sententiâ sunt Abbas, et Anani., et Felin. in capite *Consulere*, de Simon., Hostiens. in capite *Tua nos*, eodem, Ant., 2 parte, titulo 1, capite 5, § 2. Probatur autem in hunc modum, quia vel hæc non est propria simonia, quia esse non potest propter solam Ecclesiae prohibitionem, vel quia non est ita prohibita aliquo jure; neutrum dici potest; ergo. Probatur minor quoad priorem partem, quia supra probatum est contra Durandum posse dari propriam simoniam, quia prohibita. Dicitur fortassè posse quidem dari talem simoniam, si supponatur materia spiritualis prohibendo pactum circa illam quod de se non erat malum, nec jure naturæ prohibitum; non posse autem id fieri circa materiam non spiritualem, quia deest quasi primum fundamentum simoniae. Sed contra, quia licet hæc officia de se non sint spiritualia, non est tamen dubium quin sint valde conjuncta spiritualibus; nam per illa res sacræ contractantur, valde propinque et familiariter, ut sic dicam; vel ecclesiastica bona per illa administrantur. Ergo quamvis de se non habeant spiritualitatem vel